岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

各務原西高等学校において消防団員による

消防団活動出前講座を実施します

県では、地域の安全安心のために消防団で活躍する団員の話を聞くことにより、高校

生の皆さんに消防団の活動をより身近に、関心をもって考えていただく取組みを行って

います。

このたび、下記のとおり各務原西高等学校において消防団員による消防団活動出前講

座を実施します。

記

１ 日  時   令和５年１０月５日（木） １５:３５～１６:０５

         ※防災教育の時間「命を守る訓練」（１５：２０～１６：０５）の中で実施

２ 場  所   岐阜県立各務原西高等学校 グラウンド

（各務原市那加東亜町２４－１）

３ 参 加 者   岐阜県立各務原西高等学校全校生徒（約８２０名）

４ 講  師   各務原市消防団 副団長 川上
かわかみ

 伸
のぼる

 氏

         各務原市消防団 団員  小島
こ じ ま

 隆
たか

英
ひで

 氏

５ 内  容   消防団活動の紹介、活動経験についての講話

６ そ の 他   悪天候又はグラウンドが状態不良の場合には、体育館内での講話に変更しま

す。

令和５年９月２８日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

消防課 企画係 乾

内線 2882

直通 058-272-1122

FAX 058-278-2549